

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ



Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Alexandre de Souza Santos

**Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Trabalho e Turismo**
Arnaldo Gonçalves da Silva Queirós Mattoso

Controladoria Geral do Município
Cecília da Cruz Pelicioni

Procuradoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Secretaria Municipal de Educação
Helena Lima da Costa

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude
Isis das Chagas

**Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos
e Urbanismo**
Junio Selem Pinto

Guarda Civil Municipal
José Carlos Sabino

Secretaria Municipal de Cultura e Lazer
Kitiely Paula Nunes de Freitas

Chefia de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Secretaria Municipal de Governo
Marcelo de Souza Batista

Coordenador Municipal de Defesa Civil
Marcos Augusto Alves Ferreira

Secretaria Municipal de Transportes
Marcos Aurélio de Souza

Secretaria Municipal de Administração
Nilton Pinto

Secretaria Municipal de Segurança Pública
Paulo Vítor Arquejada da Fonseca

Secretaria Municipal de Saúde
Renata da Silva Fagundes

Coordenadoria Especial de Habitação
Rosane Maria Barreto de Barros

Secretaria Municipal de Fazenda
Simone Moreira

Secretaria Municipal de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Leonardo Barros e Silva Sousa

Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Pesca
Arnoldo Reilly Almeida Azevedo



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2021
Processo Administrativo nº 1903/2021

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento refeições tipo quentinha, destinadas aos participantes do CAPS (Centro de Atenção Psicossocial).

VALOR ESTIMADO: R\$ 349.536,00

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 19/04/2021 – 09:30h.

LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 – Centro – Quissamã – RJ.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço acima citado, mediante requerimento em papel timbrado e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais ou nacionais, ou através do download no site <http://www.quissama.rj.gov.br>.

Quissamã (RJ), 05 de Abril de 2021.

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro
Mat: 7129



PREFEITURA DE
QUISSAMÃ

Prefeita
**Maria de Fátima
Pacheco**

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcelo de Souza Batista

DIÁRIO OFICIAL

PUBLICAÇÕES

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).

RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no máximo até 10 dias após a data de sua publicação.

TELEFONE: (22) 2768-9300

SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

PODER EXECUTIVO

EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Marcelo de Souza Batista



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE
E PESCA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
Processo Administrativo nº 9718/2020

OBJETO: Aquisição de escavadeira hidráulica sobre esteiras.
PRAZO DE ENTREGA: 120 (cento e vinte) dias, após a assinatura da autorização de início de fornecimento.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
VALOR ESTIMADO: R\$ 674.438,66.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 19/04/2021 – 09:30 horas.
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal: www.comprasgovernamentais.gov.br
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos interessados para consulta e download no site <http://www.quissama.rj.gov.br> e no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

Quissamã (RJ), 07 de abril de 2021.

Quelen Moreira de Souza
Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021
Processo Administrativo nº 971/2021

OBJETO: Reforma e construção de cobertura da quadra poliesportiva no Bairro Pindobas, localizada na cidade de Quissamã – RJ.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias.
VALOR ESTIMADO: R\$ 226.161,80
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 26/04/2021 – 09:00hs.
DATA DA VISITA TÉCNICA: Terá que ser agendada na SEMOB .
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã - Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 – Centro – Quissamã – RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço acima citado, mediante requerimento em papel timbrado e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais ou nacionais, ou através do download no site <http://www.quissama.rj.gov.br>

Quissamã (RJ), 06 de abril de 2021.

Donato Tavares de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
036/2021
Processo Administrativo nº 1237/2021

OBJETO: Registro de Preços com vistas a eventual Aquisição de Medicamentos não padronizado Referência, Genéricos e Similares de “A a Z”, para atender aos usuários do SUS, oriundos de Processos Judiciais, Administrativos e Demandas Emergenciais de excepcionalidades de interesse público.
VALOR ESTIMADO: R\$ 1.150.000,00
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 20/04/2021 – 09:30h.
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 – Centro – Quissamã – RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Percentual de Desconto, ofertado em cima dos valores de medicamentos da tabela CMED/ANVISA vigente.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço acima citado, mediante requerimento em papel timbrado e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais ou nacionais, ou através do download no site <http://www.quissama.rj.gov.br>.

Quissamã (RJ), 06 de abril de 2021.

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

- 1 – 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2020.
- 2 – Fato gerador: Processo nº 2107/2020, Solicitação nº 746/2021, Adesão da Ata de Registro de Preços nº 111/2019 – Município de Volta Redonda/ RJ – SEMOB.
- 3 – Celebrado entre o Município de Quissamã e a empresa SANLURB – SANEAMENTO E LIMPEZA URBANA LTDA.
- 4 – Objeto: Contratação de empresa para distribuição de água potável em caminhões-pipa em localidades não atendidas pelo sistema CEDAE/RJ, conforme projeto básico que integra este termo aditivo.
- 5 – Fundamentação: Prorrogação por igual período, com fundamento no Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
- 6 – Prazo do Termo Aditivo: 12 (doze) meses.
- 7 – Valor do Aditivo: R\$ 718.848,00 (setecentos e dezoito mil, oitocentos quarenta e oito reais).

Quissamã (RJ), 06 de abril de 2021.

Junio Selem Pinto
Secretário Municipal de Obras, Serv. Públicos e Urbanismo

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeitura



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

- 1 - CONTRATO Nº 021/2021.
- 2 - Fato gerador: Solicitação nº 057/2021 – Pregão Presencial nº 016/2021 – Processo nº 10727/2020 – FMS.
- 3- Celebrado entre o Município de Quissamã e a empresa A C BARCELOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
- 4 – Objeto: Aquisição de computador para atender as demandas e necessidades da Vigilância em Saúde e seus respectivos setores, conforme termo de referência que integra este contrato.
- 5 - Prazo: Em 10 (dez) dias, a partir da assinatura da autorização de início de fornecimento.
- 6 – Forma de Pagamento: Em parcela única, após entrega e aceite do material e apresentação de documento fiscal.
- 7 - Valor total: R\$ 6.108,00 (seis mil, cento e oito reais).

Quissamã (RJ), 06 de abril de 2021.

Renata da Silva Fagundes
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

- 1 – 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 066/2020.
- 2 – Fato Gerador: Processo nº 13861/2019, Pregão Presencial Nº 020/2020 - SETRA.
- 3 - Celebrado entre o Município de Quissamã e empresa PORTLIMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
- 4 – Objeto: Continuação da prestação de serviços comuns de natureza continuada em várias áreas específicas, com fornecimento de mão de obra para a Prefeitura Municipal de Quissamã, conforme termo de referência que integra este termo aditivo.
- 5 – Fundamentação: Acréscimo de serviços, com fundamento no Art. 65, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93.
- 6 – Valor do Aditivo: R\$ 40.001,96 (quarenta mil, um real e noventa e seis centavos).

Quissamã (RJ), 06 de abril de 2021.

Marcos Aurélio de Souza
Secretário Municipal de Transportes

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA 19.933/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o resultado do Processo Seletivo nº 8.967/2020, Edital nº 006/2020, homologado pela Portaria nº 006/2021 de 19/01/2021, publicada em 19/01/2021 no Diário Oficial do Município de Quissamã, edição 1342. RESOLVE: rescindir o(a)s contratos(a)s abaixo relacionado(a)s, pelos motivos discriminados:

Nome	Função	Motivo	Data
CAROLINA DE ARAUJO CHINEMANN	PNT TECNICO EM ENFERMAGEM	A Pedido	01/04/2021

Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 06 de abril de 2021

Maria de Fátima Pacheco
Prefeita



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

- 1 – 05º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 065/2020.
- 2 - Fato gerador: Processo nº 3769/2020, Dispensa nº 020/2020 – Solicitação nº 951/2021 – SEMED.
- 3 - Celebrado entre o Município de Quissamã e a empresa M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA.
- 4 - Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento, administração e gerenciamento de benefício nutricional (tipo vale-alimentação) em meio eletrônico (cartão) com chip de segurança, destinado aos alunos da rede municipal de ensino objetivando a aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades emergenciais presentes nesta municipalidade, visando o combate da propagação da COVID-19, mantendo a suspensão das aulas na Rede Municipal de Ensino, conforme justificativa presente no projeto básico que integra este termo.
- 5 - Fundamentação: Acréscimo de valor, com fundamento no Art. 65 §1º, da Lei Federal nº 8.666/93.
- 6 – Valor do Termo Aditivo: R\$ 19.826,80 (dezenove mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos).

Quissamã (RJ), 06 de abril de 2021.

Helena Lima da Costa
Secretária Municipal de Educação

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita



PREVINA-SE DA
COVID-19





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO	NOME DA EMPRESA	CNPJ	VALOR REGISTRADO R\$
016/2021	P L SOLUÇÕES EMPRESARIAS LTDA.	27.772.671/0001-27	188.622,60

FATO GERADOR: Solicitação nº 408/2021 – Processo nº 1166/2021 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 024/2021.
REGISTRADOR: Fundo Municipal de Saúde – FMS.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de escritório para abastecimento de toda Rede da Secretaria Municipal de Saúde de Quissamã/RJ, conforme termo de referência que integra esta Ata de Registro de Preços.
PRAZO: Em 12 (doze) meses.
INÍCIO: 06/04/2021.
TÉRMINO: 05/04/2022.
VALOR TOTAL: R\$ 188.622,60 (cento e oitenta e oito mil, seiscentos e vinte e dois reais e sessenta centavos).
A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

Quissamã (RJ), 06 de abril de 2021.

Renata da Silva Fagundes
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA 19.934/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o resultado do Processo Seletivo - Edital nº 001/2020 e em conformidade com o resultado homologado pela Portaria 19.102/2020 de 30/12/2020 publicada em 30/12/2020 no Diário Oficial do Município de Quissamã, edição nº 1348.

RESOLVE: Admitir temporariamente o(a)s senhor(es)/as abaixo relacionado(a)s, lotado(s) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Nome	Função	Período
EUZENI GALDINO DE OLIVEIRA	Professor I (PCDs)	01/03/2021 à 31/08/2021
KEZZIA DO NASCIMENTO MACHADO	Professor I (Ampla Concorrência)	01/03/2021 à 31/08/2021
SABRINA BORGES CORREA	Professor I (Ampla Concorrência)	09/03/2021 à 09/09/2021
TAMIRES DE SOUZA AMARAL MENEZES CAMPOS	Professor I (Ampla Concorrência)	05/04/2021 à 05/10/2021

Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 06 de abril de 2021

Maria de Fátima Pacheco
Prefeita

FIQUE EM CASA. SE PRECISAR SAIR PARA SERVIÇOS ESSENCIAIS, NÃO ESQUEÇA DE MANTER TODOS PROTOCOLOS DE SEGURANÇA.

#FAÇASUA PARTE



PREFEITURA DE
QUISSAMÃ



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2021
Julgamento

Solicitação : 000408/2021 Licitação : 000024/2021 - Modalidade : 08-PREGÃO PRESENCIAL - Serviço : 02 Data Julgamento : 23/03/2021 Comprador : -

Fornecedor : 11914 - P L SOLUÇÕES EMPRESARIAS LTDA

Telefone :

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
001	048.16.1380.0	CAIXA	Alfinete cabeça colorida, metal niquelado, plástico, redondo, cores diversas, 10mm, mapa, caixa com 50 unidades -	IARA	50,0000	1,7500	87,5000
002	048.16.0011.0	UNIDADE	Almofada para carimbo nº 3 azul -	STAR	40,0000	1,7700	70,8000
003	048.16.0590.0	UNIDADE	Almofada para carimbo nº 3 preto -	STAR	60,0000	2,3800	142,8000
004	048.16.0591.0	UNIDADE	Almofada para carimbo nº 3 vermelha -	STAR	20,0000	2,2200	44,4000
005	048.16.0012.0	UNIDADE	Apontador de metal para lápis tipo escolar -	BRW	1,000,0000	0,4000	400,0000
006	048.16.0387.0	PACOTE	Bloco auto adesivo 38 x 50mm, com 100 folhas pacote com 04 unidades -	JOCAR	100,0000	3,2900	329,0000
007	048.16.0806.0	UNIDADE	Bloco autoadesivo, 76 mm x 102 mm, amarelo com 100 folhas -	JOCAR	200,0000	2,2100	442,0000
008	048.16.0942.0	BLOCO	Bloco pautado 1/4 (15,5 cm x 20,5 cm) - com 100 folhas -	JOCAR	60,0000	1,5200	91,2000
009	048.16.0943.0	BLOCO	Bloco pautado ofício (215 mm x 315mm) - com 100 folhas -	JOCAR	100,0000	5,6300	563,0000
010	048.16.0197.0	UNIDADE	Borracha branca para apagar grafite, dimensões aproximadas 31mm x 20mm x 6,5mm -	LEO	1,500,0000	0,2400	360,0000
011	048.16.0944.0	BLOCO	Caderno espiral capa flexível - Tamanho Ofício - com 200 folhas -	JOCAR	300,0000	9,8800	2,964,0000
012	048.16.0259.0	UNIDADE	Caderno grande capa dura, espiral, 200 folhas -	JOCAR	300,0000	8,1600	2,448,0000
013	048.16.0695.0	UNIDADE	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, ESPIRAL 96 FOLHAS -	JOCAR	400,0000	3,5100	1,404,0000
014	048.16.0216.0	UNIDADE	Caderno universitário, 96 fs., capa dura e espiral -	JOCAR	300,0000	4,4200	1,326,0000
015	048.16.0945.0	UNIDADE	Caixa correspondência articulável dupla -	ACRIME	50,0000	19,7200	986,0000
016	048.16.0286.0	UNIDADE	Caixa correspondência em material sintético, tripla -	ACRIME	30,0000	24,9900	749,7000
017	048.16.0057.0	UNIDADE	Caixa de arquivamento em polipropileno na cor azul -	POLIBRAS	2,000,0000	2,9500	5,900,0000
018	048.16.0895.0	UNIDADE	Calculadora de mesa 12 dígitos tamanho médio -	CLASSE	40,0000	12,0000	480,0000
019	048.16.0483.0	CAIXA	Caneta esferográfica cristal azul, caixa c/ 50 unidades -	KIT	500,0000	20,0000	10,000,0000
020	048.16.0233.0	CAIXA	Caneta esferográfica, ponta média, corpo transparente, ponta de aço, escrita na cor vermelha, apresentação em caixa com 50 unidades -	KIT	400,0000	17,5000	7,000,0000
021	048.16.0234.0	CAIXA	Caneta esferográfica, ponta média, corpo transparente, ponta de aço, escrita na cor vermelha, apresentação em caixa com 50 unidades -	KIT	300,0000	17,2500	5,175,0000
022	048.16.0198.0	UNIDADE	Caneta tipo marca texto, cor amarela -	KIT	1,500,0000	0,9900	1,485,0000
023	048.16.0388.0	UNIDADE	Caneta marca texto azul -	KIT	500,0000	1,0900	545,0000
024	048.16.0061.0	UNIDADE	Caneta marcador de texto na cor verde -	KIT	500,0000	0,9000	450,0000
025	048.16.0946.0	UNIDADE	Caneta marcador para retroprojetor - 2 mm - cor Azul -	KIT	200,0000	1,0600	212,0000
026	048.16.0021.0	UNIDADE	Caneta para retroprojetor cor preta -	KIT	300,0000	1,0700	321,0000
027	048.16.0257.0	UNIDADE	Caneta p/ retroprojetor vermelha -	KIT	100,0000	1,3300	133,0000
028	048.16.0947.0	UNIDADE	Caneta marcador permanente para CD/DVD - 2 mm - cor preta -	KIT	50,0000	1,2400	62,0000
029	048.16.0948.0	UNIDADE	Caneta marcador permanente para CD/DVD - 2 mm - cor vermelha -	KIT	50,0000	1,3400	67,0000
030	048.16.0950.0	UNIDADE	Caneta para tecido - Preta -	KIT	200,0000	3,7300	746,0000
031	048.16.0949.0	UNIDADE	Caneta para tecido - Azul -	KIT	200,0000	3,7300	746,0000
032	048.16.0022.0	UNIDADE	Caneta piloto azul -	KIT	500,0000	1,5600	780,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2021

Julgamento

033	048.16.0023.0	UNIDADE	Caneta piloto preta -	KIT	500,0000	1,5500	775,0000
034	048.16.0867.0	CAIXA	Clips 2/0 galvanizado - caixa c/ 100 unidade -	KIT	500,0000	1,5200	760,0000
035	048.16.0951.0	CAIXA	Clips nº 3 - Galvanizado - caixa com 100 unidades -	KIT	1,500,0000	1,0300	1,545,0000
036	048.16.0952.0	CAIXA	Clips nº 4 - Galvanizado - caixa com 100 unidades -	KIT	700,0000	1,0300	721,0000
037	048.16.0953.0	CAIXA	Clips nº 5 - Galvanizado - caixa com 100 unidades -	KIT	600,0000	2,8000	1,680,0000
038	048.16.0954.0	UNIDADE	Cola bastão - 8 gr -	KIT	300,0000	0,5600	174,0000
039	048.16.0242.0	UNIDADE	Cola plástica líquida branca 90g -	KIT	400,0000	1,2200	488,0000
040	048.16.0447.0	UNIDADE	Corretivo em fita 5mm x 6m -	KIT	400,0000	3,5300	1,412,0000
041	048.16.0245.0	UNIDADE	Corretivo líquido 18ml -	KIT	400,0000	0,8500	340,0000
042	048.16.0198.0	UNIDADE	Elastico látex especial (tipo "liga"), amarelo, nº 18, embalagem com 220 unidades -	FULGOR	400,0000	1,5800	632,0000
043	048.16.0955.0	CAIXA	Envelope Kraft natural 229 x 324 mm - caixa com 100 unidades -	romtec	100,0000	24,6800	2,468,0000
044	048.16.0956.0	CAIXA	Envelope Kraft ouro - 26 x 36 cm - caixa com 100 unidades -	romtec	400,0000	29,0000	11,600,0000
045	048.16.1744.0	CAIXA	ENVELOPE PARDO 37 X 45 CM - CAIXA C/ 250 UNIDADES -	ROMITEC	200,0000	116,4000	23,280,0000
046	048.16.1745.0	CAIXA	ENVELOPE PARDO 30 X 40 CM - CAIXA C/ 250 UNIDADES -	ROMITEC	200,0000	189,9000	37,980,0000
047	048.16.0030.0	UNIDADE	Estilete grande -	PBL	50,0000	1,2600	63,0000
048	048.16.0238.0	UNIDADE	Extrator de grampos - aço inox -	CAVIA	200,0000	1,2000	240,0000
049	048.16.0201.0	UNIDADE	Fita adesiva dupla face, transparente, coberta em ambas as faces por adesivo à base d'água e protegida por liner de papel, dimensões aproximadas de 18mm x 30m -	adelbras	200,0000	4,2900	858,0000
050	048.16.0200.0	UNIDADE	Fita adesiva tipo durex, transparente, dimensões aproximadas de 12mm x 30m -	ADELBRAS	800,0000	0,6200	496,0000
051	048.16.0057.0	UNIDADE	Fita adesiva Silver Tapa 45 mm x 5 m -	ADELBRAS	50,0000	12,5400	627,0000
052	048.16.0958.0	UNIDADE	Fita adesiva transparente 12 mm x 50 m -	ADELBRAS	200,0000	1,1600	232,0000
053	048.16.0032.0	UNIDADE	Fita adesiva transparente 12mm x 40m -	ADELBRAS	200,0000	0,5900	118,0000
054	048.16.0244.0	UNIDADE	Fita adesiva transparente 48mm x 45m -	ADELBRAS	800,0000	1,5900	1,272,0000
055	048.16.0968.0	CAIXA	GIZ DE CERA - CX C/ 12 UNIDADES -	RADEX	30,0000	2,5400	76,2000
056	048.16.0033.0	CAIXA	Grafite para lapiseira 7mm com 12 peças -	GATTE	50,0000	0,7000	35,0000
057	048.16.0035.0	UNIDADE	Grampeador para grampo 25/6 com 16cm na base -	BRW	300,0000	6,3200	1,896,0000
058	048.16.0073.0	UNIDADE	Grampeador grande tipo escritório para 100 folhas, grampo 23x13 -	BRW	20,0000	30,2300	604,6000
059	048.16.0807.0	CAIXA	Grampo galvanizado 23/13, caixa com 5000 unidades -	KIT	20,0000	8,4200	168,4000
060	048.16.0038.0	CAIXA	Grampo para grampeador 25/6 caixa com 5000 unidades -	KIT	800,0000	3,8800	3,104,0000
061	048.16.1418.0	PACOTE	Grampo triho plástico (Romeu e Julieta) 80 mm para 50 folhas, pacote com 50 unidades -	KIT	100,0000	4,5300	453,0000
062	048.16.0479.0	CAIXA	Lápis de cor grande - cx c/12 unidades -	KIT	50,0000	3,2600	163,0000
063	048.16.0464.0	CAIXA	Lápis preto nº 02 - cx c/144 unidades -	KIT	150,0000	21,8000	3,270,0000
064	048.16.0384.0	UNIDADE	Lapiseira 0,5 técnica com ponta de metal -	KIT	50,0000	2,5600	128,0000
065	048.16.0039.0	UNIDADE	Lapiseira 0,7mm com ponta de metal -	KIT	50,0000	1,2800	64,0000
066	048.16.0248.0	UNIDADE	Livro ata 100 folhas -	BRIEF	400,0000	7,5400	3,016,0000
067	048.16.0249.0	UNIDADE	Livro ata 200 folhas -	BRIEF	200,0000	13,9400	2,788,0000
068	048.16.0425.0	UNIDADE	Livro de protocolo correspondência 1/4 com 100 folhas -	BRIEF	400,0000	7,4500	2,980,0000
069	048.16.0959.0	PACOTE	Papel almeço pautado - pacote com 400 folhas -	JANDAIA	100,0000	32,4300	3,243,0000
070	048.16.0809.0	UNIDADE	Papel carbono azul, tamanho A4, caixa com 100 folhas -	CIS	300,0000	23,8200	7,146,0000
071	048.16.1746.0	PACOTE	Papel carbono preto, tamanho A4, caixa com 100 folhas - PACOTE COM 100 FOLHAS -	CIS	150,0000	25,9400	3,891,0000
072	048.16.0042.0	UNIDADE	Papel lembrete colorido 9,5 x 8 cm, embalagem com 700 unidades -	CIS	100,0000	6,6000	660,0000
073	048.16.0075.0	PACOTE	Papel lembrete tamanho 38mm x 51mm com 04 unidades -	CIS	50,0000	3,2800	164,0000
074	048.16.0472.0	UNIDADE	Papel pardo -	NILPEL	500,0000	0,5500	275,0000
075	048.16.0960.0	UNIDADE	Pasta aba com elástico 2 cm ofício -	DELLO	500,0000	1,4500	725,0000
076	048.16.0961.0	UNIDADE	Pasta aba com elástico 4 cm ofício -	DELLO	500,0000	2,8100	1,405,0000
077	048.16.0766.0	UNIDADE	Pasta catálogo c/ 50 folhas finas -	PLASTPARK	100,0000	7,8000	780,0000
078	048.16.0962.0	UNIDADE	Pasta catálogo com visor - com 100 sacos -	PLASTPARK	200,0000	8,7400	1,748,0000
079	048.16.0251.0	UNIDADE	Pasta de papelão com elástico, cor preta -	DELLO	1,200,0000	1,0900	1,308,0000
080	048.16.0963.0	UNIDADE	Pasta fichário A4, com 2 argolas -	DELLO	100,0000	6,9800	698,0000
081	048.16.0964.0	UNIDADE	Pasta fichário A4, com 4 argolas -	DELLO	100,0000	8,9900	899,0000
082	048.16.1436.0	UNIDADE	Pasta sanfonada A4 c/12 divisórias -	DELLO	100,0000	16,1300	1,613,0000
083	048.16.0444.0	UNIDADE	Pasta suspensa -	DELLO	3,000,0000	1,1300	3,390,0000
084	048.16.0051.0	CAIXA	Percevejo em metal caixa com 100 unidades -	ACC	100,0000	2,0700	207,0000
085	048.16.0052.0	UNIDADE	Perfurador de papel 02 furos p/ 45 folhas -	BRW	30,0000	50,3400	1,510,2000
086	048.16.0195.0	UNIDADE	Perfurador de papel, 2 furos, até 25 folhas -	BRW	30,0000	18,8300	564,9000
087	048.16.0941.0	UNIDADE	Porta canetas, clips e lembretes -	DELLO	60,0000	8,8500	531,0000
088	048.16.0055.0	UNIDADE	Prancheta de acrílico com prendedor -	DELLO	300,0000	7,9400	2,382,0000
089	048.16.0869.0	UNIDADE	Prancheta madeira grande ofício -	DELLO	150,0000	1,7200	258,0000
090	048.16.0078.0	UNIDADE	Régua acrílica 30cm -	JOCAR	300,0000	0,6100	183,0000
091	048.16.0426.0	UNIDADE	Régua acrílica 50cm -	JOCAR	100,0000	1,7100	171,0000
092	048.16.0223.0	PACOTE	Sacos plásticos com 4 furos com 20 folhas -	SPIRAL	50,0000	4,8000	240,0000
093	048.16.0080.0	UNIDADE	Tesoura inox com cabo plástico, tamanho grande, medida de 24,5cm -	JOCAR	250,0000	4,4000	1,100,0000
094	048.16.0940.0	UNIDADE	Tesoura inox escolar 13 cm -	JOCAR	100,0000	1,3000	130,0000
095	048.16.0056.0	UNIDADE	Tinta para carimbo 40ml azul -	STAR	100,0000	1,7700	177,0000
096	048.16.0260.0	UNIDADE	Tinta para carimbo 40ml, preto -	STAR	100,0000	1,5700	157,0000
097	048.16.0939.0	FRASCO	Tinta para carimbo, 40 ml, na cor vermelha -	STAR	30,0000	1,6300	48,9000
Total para este Fornecedor: 97							188.622,6000
Total para esta Solicitação:							188.622,6000



- Utilize máscaras adequadas da forma correta, cobrindo a região da boca e nariz sem frestas;
- Evite tocar em superfícies de uso coletivo;
- Higienize as mãos frequentemente.